1

EMENDA Nº 9, AO PROJETO DE LEI Nº 264, DE 2012

Inclua-se, no artigo 2º das Disposições Transitórias, parágrafo único com a seguinte redação:

“Artigo 2º - (...)

Parágrafo único – A Comissão Especial a que se refere o “caput” promoverá amplo debate com a comunidade acadêmica, com a finalidade de obter subsídios para a elaboração da minuta dos Estatutos da UNIVESP.

JUSTIFICATIVA

Os Estatutos conterão regras a serem obedecidas por toda a comunidade. Dessa forma, quanto mais democrática for sua elaboração, maior a possibilidade de que as regras cumpram sua finalidade.
Sala das Sessões, em 2-5-2012.

a) Alencar Santana a) Marcos  Martins a) Edinho Silva a) Simão Pedro a) Geraldo Cruz a) Luiz Claudio Marcolino a) Antonio Mentor a) Ana do Carmo a) Enio Tatto a) João Paulo Rillo